TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM
	 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 1426/LĐLĐ-TGNC
V/v vận động tham gia Cuộc thi sáng tác
văn học về đề tài công nhân, công đoàn
	[bookmark: _GoBack]Bình Định, ngày 05 tháng 01 năm 2022

  Kính gửi:
	- LĐLĐ huyện, thị xã, thành phố, công đoàn ngành;
	- CĐCS trực thuộc Liên đoàn Lao động tỉnh.

Thực hiện Kế hoạch số 152/KH-TLĐ ngày 23/11/2021 của Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam về việc tổ chức Cuộc thi sáng tác văn học về đề tài công nhân, công đoàn, Liên đoàn Lao động (LĐLĐ) tỉnh Bình Định đề nghị các cấp công đoàn tuyên truyền, vận động đoàn viên, người lao động (ĐVNLĐ) tích cực tham gia Cuộc thi do Tổng LĐLĐ Việt Nam tổ chức (Kế hoạch chi tiết của Cuộc thi này được đăng tải trên trên Trang Thông tin điện tử Liên đoàn Lao động tỉnh Bình Định ở mục Tài liệu tuyên truyền tại địa chỉ: www.congdoanbinhdinh.org.vn).
* Thời gian tổ chức Cuộc thi:
- Phát động Cuộc thi: 9 giờ 00 ngày 23/11/2021.
- Bắt đầu nhận tác phẩm dự thi ngay sau Lễ phát động. Kết thúc nhận tác phẩm ngày 30/8/2023 (theo dấu bưu điện hoặc theo thời gian gửi email).
- Tổng kết và trao giải cuộc thi: Quý IV năm 2023.
* Địa chỉ nhận tác phẩm dự thi:
Báo Lao động - số 6 Phạm Văn Bạch - Phường Yên Hòa - Quận Cầu Giấy - Hà Nội.
Đề nghị các cấp công đoàn tuyên truyền, vận động ĐVNLĐ có khả năng sáng tác văn học tham gia Cuộc thi và báo cáo số lượng bài dự thi của địa phương, đơn vị về LĐLĐ tỉnh (qua Ban Tuyên giáo - Nữ công).

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực LĐLĐ tỉnh;
- Lưu: VT, Ban TG-NC.
	TL. BAN THƯỜNG VỤ
TRƯỞNG BAN TUYÊN GIÁO-NỮ CÔNG

Lê Thị Kim Chi